
UCHWAŁA NR V/64/2019
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 5 lutego 2019 r.

w sprawie zniesienia osiedli samorządowych miasta Murowana Goślina

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. z dnia 9 maja 2018 r. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), 
w związku z § 15 ust. 1 i 2 załącznika do Uchwały Nr XLVIII/449/2018 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
i Gminy Murowana Goślina oraz Uchwały Nr II/11/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 
zniesienia osiedli samorządowych miasta Murowana Goślina, Rada Miejska w Murowanej 
Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie miasta Murowana Goślina znosi się jednostki pomocnicze o nazwie: 
Osiedle Samorządowe nr 1, Osiedle Samorządowe nr 2, Osiedle Samorządowe nr 3, 
Osiedle Samorządowe nr 4, Osiedle Samorządowe nr 5, Osiedle Samorządowe nr 6.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 3. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XIII/135/2012 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 31 stycznia 2012 r. 
w sprawie reorganizacji osiedli samorządowych na obszarze miasta Murowana Goślina 
oraz nadania im statutów.

2) Uchwała Nr XXIV/242/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 lutego 2013 r. 
w sprawie zmiany granic osiedli samorządowych nr 2 i 3 na obszarze miasta Murowana 
Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR V/64/2019
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 5 lutego 2019 r.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gminy mogą

tworzyć jednostki pomocnicze. Miasto Murowana Goślina podzielone było na jednostki

pomocnicze – osiedla samorządowe. Od kilku lat obserwuje się, że mieszkańcy miasta nie

utożsamiają się z miejskim samorządem pomocniczym. Świadczy o tym chociażby fakt znikomej

frekwencji podczas zebrań mieszkańców.

Przed wywołaniem niniejszej uchwały wśród mieszkańców miasta Murowana Goślina odbyły się

konsultacje społeczne w zakresie zniesienia osiedli samorządowych. Konsultacje odbyły się w

formie ankiety konsultacyjnej badającej opinię mieszkańców. W konsultacjach wzięły udział 123

osoby na 8215 osób uprawnionych do udziału w konsultacjach. To kolejny dowód na to, że

mieszkańcy nie utożsamiają się z osiedlami.

Ponadto zasadnym wydaje się, że dzisiaj dotychczasowe zadania realizowane przez osiedla

przejąć mogą radni Rady Miejskiej.

Zniesienie osiedli samorządowych wygospodaruje w budżecie Gminy oszczędności, wynikające z

zaprzestania wypłacania przewodniczącym miesięcznych diet.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Podpisany Strona 1




